2

[image: image1.jpg]Ik 0 Ik X X X 8 4
00000

‘*0;0;0,\(?}0;0;0“

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2018                                                                                                 № 35
х. Коржевский

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Коржевского сельского поселения Славянского района и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений
В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации муниципального образования Славянский район от 4 марта 2016 года № 197 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Славянский район и подведомственных им муниципальных казенных учреждений» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций администрации Коржевского сельского поселения Славянского района и подведомственных ей казенных учреждений (приложение).

2. Контрактному управляющему (Фролент) разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок в соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в течение десяти рабочих дней после подписания настоящего постановления.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Л.В.Демченко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Коржевского сельского поселения                                         Л.Н.Трегубова

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Коржевского сельского поселения Славянского района
от  15.02.2018 года № 35
Нормативы затрат

для обеспечения муниципальных функций

на приобретение канцелярских принадлежностей в расчете на 1 человека
Таблица 1

	№ п/п
	Наименование
	Ед. измерения
	Количество
	Периодич ность (норма)
	Цена не более, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Антистеплер
	штука
	1
	1 раз в год
	60,0

	2
	Бумага для факса (ролик, 30 метров)
	штука
	1
	1 раз в квартал
	80,00

	3
	Бумага ф. А4
	пачка
	3
	1 раз в квартал
	1000,00

	4
	Ежедневник
	штука
	1
	1 раз в год
	150,0

	5
	Дырокол
	штука
	1
	1 раз в 3 года
	800,0

	6
	Зажим для бумаг
	упаковка
	4
	1 раз в год
	200,0

	7
	Закладки с клеевым краем
	штука
	4
	1 раз в год
	70,0

	8
	Калькулятор
	штука
	1
	1 раз в 3 года
	1000,0

	9
	Карандаш простой с ластиком
	штука
	6
	1 раз в год
	20,0

	10
	Клей ПВА
	штука
	6
	1 раз в год
	40,0

	11
	Клей-карандаш
	штука
	6
	1 раз в год
	60,0

	13
	Корректирующая жидкость
	штука
	4
	1 раз в год
	60,0

	14
	Ластик
	штука
	2
	1 раз в год
	20,0

	15
	Линейка
	штука
	1
	1 раз в год
	40,0

	16
	Лоток для бумаг (горизонтальный / вертикальный)
	штука
	3
	1 раз в 3 года
	300,0

	17
	Маркеры, 4 цвета
	упаковка
	1
	1 раз в год
	150,0

	18
	Нож канцелярский
	штука
	1
	1 раз в год
	100,0

	19
	Ножницы канцелярские
	штука
	1
	1 раз в 3 года
	100,0

	20
	Органайзер
	штука
	1
	1 раз в 3 года
	400,0

	21
	Пластиковая подставка для бумажного блока
	штука
	1
	1 раз в 3 года
	60,0

	22
	Папка с арочным механизмом тип "Корона"
	штука
	5
	1 раз в квартал
	200,00

	23
	Папка на завязках
	штука
	20
	1 раз в квартал
	20,00

	24
	Папка уголок, А4
	штука
	10
	1 раз в квартал
	30,00

	25
	Папка пластиковая с файлами

	10
	1 раз в квартал
	150,00

	26
	Ручка гелиевая (набор 5 цветов)
	штука
	1
	1 раз в год
	250,0

	27
	Ручка шариковая
	штука
	3
	1 раз в квартал
	35,0

	28
	Скобы для степлера
	штука
	2
	1 раз в квартал
	50,0

	29
	Скотч 19 мм
	штука
	1
	1 раз в полгода
	30,0

	30
	Скотч 50 мм
	штука

	1 раз в квартал
	40,00

	31
	Скрепки 25 мм
	коробка
	1
	1 раз в
	30,0

	32
	Скрепки 50 мм
	коробка
	1
	1 раз в год
	60.0

	33
	Скрепочница
	штука
	1
	1 раз в 3 года
	70,0

	34
	Степлер
	штука
	1
	1 раз в год
	300,0

	35
	Стержни простые
	штука
	6
	1 раз в квартал
	10,0

	36
	Точилка
	штука
	1
	1 раз в год
	30,0

	37
	Файлы ф. А4
	100 штук
	1
	1 раз в квартал
	150,00

	38
	Штемпельная краска
	штука
	1
	1 раз в год
	80,00

Начальник финансового отдела                                                           Л.В.Демченко

Нормативы затрат
для обеспечения муниципальных функций

на приобретение бланочной продукции
Таблица 2
	№ п/п
	Наименование
	Ед.

измерения
	Количество
	Периодич ность (норма)
	Цена за единицу не более, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2
	Буклеты (брошюры)
	штука
	100
	год
	5,00

	3
	Открытки
	штука
	100
	год
	30,00

	4
	Конверты с марками
	штука
	100
	год
	50,00

	5
	Листы путевые
	упаковка
	1
	1 раз в квартал
	200,00

Начальник финансового отдела                                                           Л.В.Демченко

Нормативы затрат

для обеспечения муниципальных функций

на приобретение офисной мебели
Таблица 3
	№ п/п
	Наименование
	Ед. измерения
	Количество
	Срок эксплу атации, год
	Цена за единицу, не более, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Стол
	штука
	1
	7
	5000,00

	2
	Тумба
	штука
	1
	7
	4100,00

	3
	Кресло для персонала
	штука
	1
	7
	4000,00

	4
	Стеллаж
	штука
	1
	7
	4800,00

	5
	Шкаф для одежды
	штука
	1
	7
	2850,00

	6
	Шкаф для документов
	штука
	1
	7
	4500,00

	7
	Стул
	штука
	1
	7
	1500,00

	8
	Сейф
	штука
	1
	25
	5000,00

	9
	Вешалка
	штука
	1
	7
	1400,00

	10
	Зеркало
	штука
	1
	5
	150,00

Начальник финансового отдела                                                           Л.В.Демченко

Нормативы затрат

для обеспечения муниципальных функций

на приобретение расходных материалов для многофункциональных устройств
Таблица 4
	№ п/п
	Наименование
	Ед. измерения
	Количество
	Периодичность (норма)
	Цена за единицу, не более, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	1
	Картридж порошковый
	штука
	1
	1 раз в год
	4200,00

	2
	Картридж струйный
	комплект
	1
	1 раз в полгода
	4200,00

	3
	Тонер
	0,1 кг
	1
	1 раз в квартал
	300,00

	4
	Чернила
	компл
	1
	1 раз в год
	3000,00

	5
	Салфетки влажные чистящие
	упаковка
	1
	1 раз в год
	550,00

Начальник финансового отдела                                                           Л.В.Демченко

Нормативы затрат

для обеспечения муниципальных функций

на приобретение электротоваров
Таблица 5
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Периодичность (норма)
	Цена за единицу, не более, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Кабель ПВС 3*1,5
	метр
	По мере необходимости
	27,00

	2
	Кабель ПВС 3*2,5
	метр
	По мере необходимости
	40,00

	3
	Лампа Е-14светодиодная
	штука
	По мере необходимости
	240,00

	4
	Стартер 110В
	штука
	По мере необходимости
	30,00

	5
	Стартер 220В
	штука
	По мере необходимости
	30,00

	6
	Лампы Е-27 35Вт энергосберегающие
	штука
	По мере необходимости
	150,00

	7
	Лампа светодиодная Е27 11XV
	штука
	По мере необходимости
	300,00

	8
	Лампа светодиодная Е27 7,5 XV
	штука
	По мере необходимости
	195,00

	9
	Пальчиковые батареи АА2
	штука
	По мере необходимости
	50,00

	10
	Пальчиковые батареи АААЗ
	штука
	По мере необходимости
	50,00

	11
	Изолента
	штука
	По мере необходимости
	50,00

	12
	УЗО 25А
	штука
	По мере необходимости
	1200,00

	13
	Лампа светодиодная Е27 6XV
	штука
	По мере необходимости
	280,00

	14
	Автоматы 16А
	штука
	По мере необходимости
	85,00

	15
	Лампы люминесцентные 18 Вт
	штука
	По мере необходимости
	70,00

	16
	Лампы люминесцентные 36 Вт
	штука
	По мере необходимости
	85,00

Начальник финансового отдела                                                           Л.В.Демченко

Нормативы затрат
для обеспечения муниципальных функций

на хозяйственные товары и принадлежности
Таблица 6
	№ п/п
	Наименование
	Ед.а измерения
	Норма
	Периодичность (норма)
	Цена за единицу не более, руб.

	1
	2
	3
	4

	5

	1
	Бумага туалетная
	рулон
	1
	1 раз в квартал
	15,00

	2
	Средство чистящее для унитазов 0,5 л
	штука
	3
	1 раз в квартал
	170,00

	3
	Полотенца бумажные "Лайм" для диспенсера
	пачка
	1
	1 раз в квартал
	120,00

	4
	Освежитель воздуха
	штука
	1
	1 раз в полгода
	360,00

	5
	Средство чистящее для стекол "Никосил"
	штука
	5
	1 раз в квартал
	50,00

	6
	Перчатки латексные
	пар
	15
	1 раз в квартал
	35,00

	7
	Средство для мытья "Санокс" 0,5 л
	штука
	5
	1 раз в квартал
	80,00

	8
	Мешки для мусора 30 л
	рулон
	10
	1 раз в квартал
	80,00

	9
	Мешки для мусора 60 л
	рулон
	10
	1 раз в квартал
	100,00

	10
	Мешки для мусора 120 л
	рулон
	10
	1 раз в квартал
	130,00

	11
	Средство для мытья посуды 0,5 л
	штука
	1
	1 раз в квартал
	50,00

	12
	Средство "Пемолюкс" 0,4 кг
	штука
	1
	1 раз в квартал
	50,00

	13
	Жидкое мыло "Люкс" 5 л
	штука
	1
	1 раз в квартал
	130,00

	14
	Комплект для уборки

"Совок+щетка"
	комплект
	2
	1 раз в полгода
	400,00

	15
	Набор салфеток "Микрофирба"
	штука
	1
	1 раз в квартал
	650,00

	16
	Универсальное моющее средство "Люкс" 5 л
	штука
	5
	1 раз в квартал
	100,00

Начальник финансового отдела                                                           Л.В.Демченко

Нормативы затрат

для обеспечения муниципальных функций

на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
Таблица 7
	№ п/п
	Наименование
	Ед. измерения
	Количество
	Срок эксплу атации, год
	Цена за единицу, не более, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	1
	Системный блок
	штука
	1
	5
	20000,00

	2
	Монитор
	штука
	1
	5
	8500,00

	3
	Принтер, МФУ
	штука
	1
	7
	25000,00

	4
	Клавиатура
	штука
	1
	5
	700,00

	5
	Мышь
	штука
	1
	3
	350,00

Начальник финансового отдела                                                           Л.В.Демченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Коржевского сельского поселения

 Славянского района Краснодарского края

от 15.02.2018 года №  35
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Коржевского сельского поселения Славянского района и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений»

Проект вносит:

Начальник финансового отдела                                                         Л.В.Демченко
               «___» ____________20 __ г.

Проект согласован:

Начальник общего отдела                                                                 И.И.Зеленцова

               «___» ____________20 __ г.